



## Punkt 6.

### Godkend: Høringssvar ift. struktur på specialområdet - skoler

2015-059023

**Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller**, at Familie- og Socialudvalget godkender,

at Høringssvar til Skoleforvaltningens planlagte ændringer ift. strukturen specialklassestrukturen og strukturen for Øster Uttrup Skole og Godthåbskolen fremsendes.

*Beslutning:*

*Godkendt, at forvaltningen fremsender høringssvar.*

*Familie- og Socialudvalget har med interesse fulgt den offentlige debat om specialtilbuddet ved Vestbjerg Skole.*

*Cæcilie Andersen tilslutter sig Per Clausens udtalelse i Skoleudvalget om, at indstillingens "1. at" om, at specialtilbuddet ved Vestbjerg skole ikke flyttes.*

*Jens Toft-Nielsen kan godkende høringssvaret, dog med den undtagelse, at specialklasserne på Vestbjerg Skole ikke ønskes flyttet.*

*Ligeledes bør det sikres, at der i forbindelse med sammenlægning af Ø. Uttrup Skole og Godthåbskolen ikke sker en forringelse eller reduktion af tilbuddet.*



### Sagsbeskrivelse

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen har modtaget høringsmateriale fra Skoleforvaltningen vedr. ændring af specialklassestrukturen og strukturen for Øster Uttrup Skole og Godthåbskolen.

#### Specialklassestrukturen

Der ligger op til at eleverne i kontaktklasserækken på Vestbjerg Skole fra og med skoleåret 2016/17 flyttes til Vodskov Skole og Mellervangskolen. Hertil kommer, at eleverne i 7.-9. kl. i kontaktklasserækken på Kærby-skolen fra og med skoleåret 2016/17 flyttes til Mellervangskolen.

Fra og med skoleåret 2016/17 foreslås desuden, at der oprettes en klasserække med kontaktklasser på Mellervangskolen.

Specialklassen for elever med generelle indlæringsvanskeligheder på Tofthøjskolen udfases i takt med, at eleverne forlader folkeskolen. Elever med generelle indlæringsvanskeligheder fra området omkring Tofthøjskolen henvises fremover til Tornhøjskolen.

Det foreslås, at elever i 0.-5. kl. med ADHD visiteres til specialklasser for elever med ADHD på Sofiendalskolen og elever i 5.-10. kl. med ADHD samles på Højvangskolen.

#### Østre Uttrup Skole og Godthåbskolen

Ifht Godthåbskolen og Øster Uttrup Skole foreslås det, at skolerne nedlægges og at der oprettes en ny skole som erstatning for de to skoler.

Der arbejdes videre på at finde en egnet fysisk placering således at skolen kan samles fysisk.

Det samlede høringsmateriale kan ses i bilag 2, 3 og 4.

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen har udarbejdet hørings svar – se bilag 1.



Bilag:

Hørings svar fra Familie- og Socialudvalget

Høringsbrev Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen.docx

Høringsmateriale Godthåbskolen og Øster Uttrup Skole (2).pdf

Høringsmateriale specialklasser.pdf